
令和２年３月９日

保護者の皆様へ

日向市教育委員会教育長

新型コロナウイルス感染症対策に伴う臨時休業期間の延長及び学校行事等の

期日について(お知らせ)

保護者の皆様におかれましては、日頃から各学校の教育活動に対してご支援ご協力いた

だきありがとうございます。また、新型コロナウイルス感染防止対策に伴う学校の臨時休

業等に対しまして、ご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、本市におきましては、新型コロナウイルス感染防止のために３月２日(月)から

３月１５日(日)までの２週間を目途に、臨時休業の措置を講じているところでありました。

しかし、３月４日(水)に宮崎県内におきまして、新型コロナウイルス感染症患者が発生し

たことにより、感染拡大防止のため、臨時休業期間をさらに延長することといたしました。

つきましては、保護者の皆様には、多大なご負担とご心配をおかけいたしますが、引き

続き感染拡大防止対策にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお、学校行事等の期日につきましては、下記のとおりの実施を予定しておりますので、

ご確認をお願いいたします。

記

１ 臨時休業期間の延長について

○ 春休みの前日 ３月２６日(木) まで延長いたします。

※ なお、春休み期間中も同様の対応が続くことが想定されています。

※ 春休み期間：＜学年末休業：３月２７日(金)から３月３１日(火)まで＞

＜春季休業 ：４月 １日(水)から４月 ６日(月)まで＞

※ 臨時休業期間中の部活動は、中止といたします。

２ 学校行事等の期日について

（１）中学校卒業式 ３月１６日(月)午前中 中学校３（一貫校９）年生とその保護者

（２）登校日１回目 ３月１７日(火)午前中 小学校全児童、中学校１～２年生

（３）小学校卒業式 ３月２５日(水)午前中 小学校６年生とその保護者

（４）登校日２回目 ３月２７日(金)午前中 小学校１～５年生、中学校１～２年生

※ ２回目の登校日にあわせて、縮小した形の離任式を実施する予定ですので、小学

校６年生及び中学校３年生(９年生)につきましては、可能な場合は登校します。

※ 登校に際しては、感染防止の観点から、マスクの着用や児童生徒の距離の確保等、

十分な配慮の上行います。(小学生は安全に配慮して集団登校とします。)

３ その他

（１）卒業式、登校日についての詳細は、それぞれの学校から連絡があります。

（２）感染の状況によっては、上記日程の変更(延期・中止)があります。

（３）今後の対応につきまして、追加の連絡等も予想されますことから、学校からの連

絡を受けられるようご配慮をお願いいたします。


